B

petit

petit ex Scripturis, & quidem ab exemplo Infantum Ninivitarum, extra Ecclesiam à Parentibus, ceu ille loquitur, Idololatis genitorum, quos tamen Dominus ἐλέησεν ὅφθαλμον respexit, ne perderet eos morte prima, sed gratiam vocationis ipsorum parentibus ficeret atque parceret. Ceu hæc idem Vir eruditissimus fusus in sequentibus ducit, judiciumquæ ante silentum in svavissimum facundissimumq; discursum resolvit.

§. XXIX. Vestigia hujus legit, iisdemq; pressissime insistit B. D. Scherzerus in Syst. Loc. VII. p. 169. seq. superaddens his argumentis argumentalia, spem illam bene conceptam sufficiencia. Provocat I. ad infinitam DEI misericordiam erga genus humanum. Qvicunq; autem summe est misericors, ille si præsertim facile possit, non sinit in miseria perire eum, qui se ipsum inde liberare nequit, & non tam propria quam aliorum culpa in miseriariam istam devenit. Natura enim misericordiae est, ut cor miseria commoveatur, ubi verò cordis est commotio, ibi statim ad auxilium oritur inclinatio, quam non potest non sequi ipsum actuale auxilium, si summa omnium rerum potestas adfuerit, ceu hoc argumentum nervosius dedit D. Meistnerus l. c. cuius verbis Scherzerianum argumentum eloqui plenius visum nobis fuit. Provocat II. ad meritum Christi universale. Si autem omnes redemit, omnibusq; vitam æternam verè acquisivit, tum si non inanis frustraneaque debet esse redemptio, necessum est, ut bonum quæsumum offeratur & conferatur omnibus non resistentibus, quales sunt infantes. Provocat III. ad manum Domini non abbreviatam: quippe quæ plus facere valet, quam nos cogitatione vel judicio nostro assequi possimus Eph. III. 20. adeoq; sic DEO possibile erit, modo extraordinario infantes hos salute donare. Provocat IV. ad preces pro omnibus hominibus faciendas ab Ecclesia, I. Tim. II. i. quæ non erunt frustaneæ, ceu quæ in merito Christi fundatae jam sunt. Provocat V. ad sententia, qua Gentilium infantes absolute damnat, duritiem & austritatem, eò quod non curaverint seipso baptizari, qod tamen in ipsorum potestate non fuit. Provocat VI. ad canonem Veterum vulgatissimum: Contemtus non Privatio damnat. In infantibus autem contemtus nullo modo locum obtinere potest, ergo nec damnatio. Hinc summa potius φιλαργωνία Jehovæ quam exactus rigor judicij condemnatorii sperandus erit. Provocat VII. cum B. Danhauero ad misericordiam à Patre misericordiarum infantibus Niniviticis praestitam. Denique VIII. occurrit instantie à peccato Originali petitæ, respondendo illud non esse adequatam damnationis causam & allegando alia testimonia Virorum Doctissimorum idem hoc probantia. Hæc sunt illa argumenta, B. Scherzero optimam spem de infantibus infidelibus exceptantia,

icitantia, quæquæ ex mente ejus non levia, sed valde ardua & sat ponderosa existunt ad assensum cuiuslibet probè exercendum.

§. XIX. Eandem spem bonam jam antea sovit Theologus incomparabilis B. Hunnius, atque eandem similibus argumentis roborat in Qvæst, ad Geneseos cap. VII. Tom. III. Oper. p. 1505. citatus à D. Gerhardo Loc. de Baptismo §. 237. cui superaddendus venit alter locus, scilicet in iisdem Qvæstiob; in Gen. c. XIX. p. 1584. Utrobiq; asseverat, de salute talium infantum non simpliciter esse desperandum (1.) Propter voluntatem DEI, quæ nullius hominis mortem appetit, adeoq; nec absolute interitu parvolorum delectatur. (2.) Propter Christi mortem universalem & satisfactoriam. (3.) Propter culpe nullitatem: Siquidem quod tales incredulorum Gentilium liberi hodie Sacramentorum participes non evadunt, id parentum culpe tribendum videatur, cum ipsi respectu sui per casum necessitatis exclusi à Sacramentorum usu appareant, nec Deus ob impietatem Parentum eternam morte plecat liberos Ezech. XVIII. Nisi quod ultimo loco Vir Doctissimus addat: Quando verò queritur, num eos extraordinariè sic salvare certò voluerit; id à nobis certò asseverari non potest, præsertim cum fuerint extra Ecclesiæ catum nati.

§. XX. Εμφανιστέως spem suam optimè conceptam videtur probare D. Job. Adamus Osiander in Colleg. Syst. Part. VI. p. 150. admidum subtiliter & acutè inferens: Omnes & singulos embryones etiam infantes Gentilium decedentes ante baptismum, vel in primis vitaे suae exordiis salvos fore in die judicii, quia Deus neminem velit perire, etiam istiusmodi infantes non vult perire, cum non vult unum perire, vult unumq; quemq; non contumaciter obstantem huic voluntati salvare; quia voluntas illa divina non saltē est complacentia sive Velleitas quædam, sed efficax per apparatum sufficientem mediorum ad totum genus humanum, per quæ media efficaciter agit, in hoc ut homines salvi fiant. Cum verò efficax voluntas ordinaria non reperiat media in ipsis embryonibus sive infantibus infidelibus necessariò extraordinarii iisdem succurrit; Ne, pergit idem, in voluntatis efficacia, mediorumq; apparent, ad totum genus humanum se extendente, ratione insufficientia, ejusdem misericordia tam late se porrigena quam miseria hominum, accusari possit. Sic Vir Celeberrimus ex quadam extraordinaria DEI gratia omnibus non quibusdam duntaxat infantibus τοῖς ἑξω (ceu aliorum spes ferè concepta erat) salutis spem facit, eamq; argumentis firmat, quamquam, ut supra diximus, eos non reprobet, quibus hæc argumenta tantum non sufficere persuasum est, ut immotum mereantur assensum.

§. XXI. Iisdem serè congruentiis & rationibus verosimilibus de-  
certant Viri alijs profundissimæ eruditionis, deqvè Ecclesia nostra æternè me-  
riti, B. Dni. D. Baltb. Meissnerus atq; Carpzovius, qvorum ille ēmx̄ electa in  
Anthropologia Dec. I. disp. VII. qvæst. 2. th. 18. addit, qvamvis nimis in sua  
spe desperans, dicit enim: Ex Scriptura scimus, (infidelium infantes) ordi-  
nariè non salvari, cum usitatis mediis destituantur: Extraordinariè autem  
& immediatè an DEus illos velit convertere, nullibi scriptum nec revela-  
tum nobis est, nequè vel à priori vel à posteriori demonstrare possumus. ---  
Salvari nos possumus, quantumvis illi damnentur: justus manet DEus at-  
que misericors, et si fidelium infantes salvet, infidelium in Gehennam intru-  
dat. Hic nempe D. Carpzovius Isagoge in lib. Symb. p. 153. majorem de  
salute eorum spem concipit; Et si, inquit is, ordinariè non convertantur &  
regenerentur, tamen modo sibi cognito & extraordinariè DEum fide salvifica  
donare posse infidelium liberos, etiam si id à nobis ignoretur, & non se-  
qui, si ordinariè non regenerentur, illos propterea damnari debere. Atqvè  
ad tempora nostræ ætati propinqviora accedentes, jungimus his D. Nieme-  
jerum Prof. Helmstadiensem, ab eadem sententia non admodum alienum; sic  
enim ille in disp. de statu Gentilium posteriori §. 61. infit: Nos misericordia  
divinae illos relinquere, quam damnare malum, certissimè persuasi, nihil  
DEum in hos & horum similes statuturum, quod misericordia suā sit indi-  
gnum. Citatqvè ad eandem sententiam propendentes D. Wagnerum supra  
a nobis adductum, & D. Hildebrandum ex Theol. Dogm. c. X. §. 27. &  
c. XIX. §. 71. DEum precibus generalibus Ecclesiae pro omnium homi-  
num conversione & salute æterna fusis, circa omnes, qui gratiæ divinae  
obicem non ponunt, efficaciam habituris, hoc daturum esse, arbitramen.

§. XXII. Ab hac bene sperantium Classe eximere non possumus  
universam Fanaticorum phalangem, sed ideo orthodoxis nequaquam an-  
numerandam. Cum enim hi armis pugnant sacratissimarum literarum  
h. e. gladio spiritus, qvod est verbum DEI Eph. VI. 17. ejusdem judicio re-  
ste evoluto demonstratoqvè sese promptissime subjiciunt: Illi autem à priva-  
tis qvibuslibet inspirationibus raptibusqvè toti dependent, earumq; ductum  
seqvuntur. Misericordium ante omnes alios titulo digni, quem Origena-  
nis olim attribuit Augustinus, qvod & ipsos Diabulos salvatum iri doce-  
rent. In fronte apparet Val. Weigelius, Fanaticorum famosissimus, qui ci-  
tatus à D. Niemeiero l. c. §. 31. inquit: Sie wissen nicht / das Gott seine  
Feinde liebt / und tauft alle Kinder unter allen Heyden / Völckern  
und Sprachen mit seinem Heil. Geist. Postillæ part. I. p. 140. & part. II.